REQUERIMENTO Nº    183 , DE 2012

Excelentíssimo Senhor Presidente Barros Munhoz, venho através deste,

requerer conforme o artigo 35 da XIV Consolidação do Regimento Interno, a constituição

de uma Comissão de Representação com a finalidade de participar da Semana em

comemoração aos 20 anos da FEM-CUT/SP (Federação dos Sindicatos de metalúrgicos da

CUT/SP).

Outrossim, informo que participarei na composição da Mesa de Debate: "o

Brasil, o Estado de São Paulo e 20 anos da FEM", que acontecerá no dia 16 de fevereiro, a

partir da 15 horas, na sede da conceituada Federação, situada na Avenida Antártico, 480,

São Bernardo do Campo, SP.

JUSTIFICATIVA

Na semana que se fará a comemoração dos 20 anos da FEM/CUT serão

realizadas várias atividades sindicais, que contará com a presença de representantes dos

sindicatos, bem como, de autoridades locais e representantes governamentais dos três

âmbitos (municipal, estadual e federal), que terá como pauta: a história, organização e luta

dos metalúrgicos da CUT/SP, segue anexo cópia do convite para mais esclarecimentos.

Tendo em vista a magnitude do evento, é importante que a Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo se faça representar oficialmente, motivo pelo qual propomos a constituição desta Comissão de Representação.

Certo de poder contar com vossa compreensão, aproveito para reiterar minha elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, em 15-2-2012
a)Carlos Grana  a)Ana Perugini  a)Enio Tatto  a)Marcos Martins  a)Edinho Silva  a)Jorge Caruso  a)Antonio Mentor  a)Roberto Morais  a)Baleia Rossi  a)Luiz Cláudio Marcolino  a)Gerson Bittencourt  a)Isac Reis  a)Marco  Aurélio  a)Itamar Borges  a)Geraldo Cruz